
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  8
del  13 gennaio 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Avviso  Pubblico  finalizzato  alla  formulazione  di  manifestazioni  di  interesse  a 
partecipare alla procedura negoziata per l'individuazione di un soggetto gestore 
delle  attività  progettuali  ed  educative  nell’ambito  di  “Promozione  della 
genitorialità  positiva  –  Progetti  educativi  familiari  per  il  potenziamento  delle 
competenze genitoriali” sul territorio consortile. Misura III K 2.01 Potenziamento 
sistema educativa territoriale CUP J86F24000080006 Misura III K. 5.06 Progetti 
educativi  familiari  per  il  potenziamento  delle  competenze  genitoriali  CUP 
J86F24000160006. Riapertura termini e approvazione documenti di gara.

 
IL DIRETTORE

Premesso che con determinazione n. 503 del 19/12/2024 ha indetto relativa manifestazione di inte-
resse, che qui si intende integralmente richiamata.

Dato atto che:
• il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse da parte degli operatori eco-

nomici interessati è scaduto il giorno 10 gennaio 2025;
• entro il termine suddetto, è pervenuto un numero esiguo di manifestazioni di interesse;
• l’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023 prevede che: “e) procedura negoziata senza  

bando, previa consultazione di  almeno cinque operatori economici, ove esistenti, indivi-
duati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affida-
mento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di  
progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui all’artico-
lo 14.”



Ritenuto opportuno riaprire i termini di presentazione delle manifestazioni di interesse, al fine di fa-
vorire la più ampia partecipazione degli operatori economici interessati considerando acquisite le 
manifestazioni di interesse pervenute entro il 10 gennaio 2025.

Dato atto che l’Avviso di riapertura dei termini, allegato alla presente e parte integrante della stessa, 
sarà pubblicato sul sito del Consorzio, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, “Bandi di gara 
e contratti”, per almeno 15 giorni naturali e consecutivi ovvero sino al 12 febbraio 2025 ore 12,00.

Dato infine atto che con il presente atto si procede ad approvare gli atti della gara.

Richiamata la deliberazione dell’assemblea consortile n. 9 del 5 giugno 2024 con la quale è stata 
iscritta sul corrente bilancio di esercizio, nell’ambito delle previsioni di entrata e di spesa, la somma 
assegnata all’Ente.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare la riapertura termini di cui all’Avviso Pubblico, finalizzato alla formulazione di mani-
festazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio in ogget-
to, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale fissando il nuovo 
termine al 12 febbraio 2025 ore 12,00.

Di dare atto che si procede ad approvare gli atti della gara, a cui saranno invitati gli operatori econo-
mici che hanno manifestato interesse in risposta all’Avviso di cui sopra, e ad impegnare le risorse  
previste per il servizio.

Di assicurare che l’Avviso sarà pubblicato sul sito del Consorzio, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di gare e contratti” per almeno 15 giorni naturali e consecutivi e sull’Albo 
pretorio on line, sezione avvisi.

Pianezza 13/01/2025

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  10 febbraio 2025

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 8
	del 13 gennaio 2025

